

درباره شیمون مارسینیاک، داور دیدار فینال جام جهانی ۲۰۲۲

# دمیدن درسوت تاریخ

از روی نقطه پنالتی زده شد و در واقع میکل بود که این تشخیص را داد. حالا آرژانتینی ۳۲ سال بعد به پسر همین مرد رسیده اند. آنها به بدشگون بودن چیزی اعتقاد دارند؟

آنها هم بسیار عجیب است. لیتسکیه ویچ پسر میکل لیتسکیه ویچ است که در فینال جام جهانی ۱۹۹۰ بین آرژانتین و آلمان، کمک داور دوم بازی بود و در آن بازی آرژانتین شکست خورد. تک گل آلمانی ها

هیلا احسینی خواه گروه ورزش  
او نخستین لهستانی است، به فینال جام جهانی است، به احتمال زیاد تا سال های طولانی بعد از این هم هیچ لهستانی دیگری پیدا نمی شود که موقعیت او را به دست بیاورد. او شیمون مارسینیاک است، مرد ۴۱ ساله لهستانی که قضاوت دیدار فینال جام جهانی بیست و دوم بین فرانسه و آرژانتین را بر عهده خواهد داشت. او همین الان هم روی تیغ راه می رود چون برخی از فرانسوی ها و به خصوص آرژانتینی ها از انتخاب او راضی به نظر نمی رسند. به عبارت دیگر او را حد فینال جام جهانی ۲۰۲۲ نمی دانند.

**آشنا با هر ۲ طرف**

مارسینیاک در استادیوم لوسیل در سوتی تاریخی می دمد. او در همین جام جهانی دیدار فرانسه و دانمارک را در مرحله گروهی قضاوت کرد و در مرحله یک شانزدهم نهایی هم داور اول دیدار آرژانتین و استرالیا بود. حالا هم فرانسوی ها او را می شناسند و هم آرژانتینی ها. پاول سوکولنیک و توماس لیتسکیه ویچ داوران دوم و سوم این دیدار هستند. مارسینیاک تجربه زیادی در قضاوت لیگ قهرمانان اروپا دارد و فصل گذشته داور دیدار رفت لیورپول و وایرئال در نیمه نهایی بود. او سه مسابقه را هم در یورو ۲۰۱۶ داور کرد. در مجموع در سطح بین المللی دیدارهای زیادی را قضاوت کرده است.

**انتخاب بحث برانگیز**

انتخاب این لهستانی به عنوان داور فینال جام جهانی از نظر بسیاری عجیب بود چرا که این داور از تجربه کافی برخوردار نیست و بالاتر از یک هشتم نهایی جام جهانی را پیش از این ندیده است. این انتخاب فیفا «بحث برانگیز» توصیف شده است. البته آرژانتینی ها بیش از فرانسوی ها از تیم داور فینال ابراز نگرانی می کنند. دلیل نگرانی



آمار

سال شمار داور  
فینال جام جهانی  
1981

شیمون مارسینیاک در شهری به نام پلوک در مرکز لهستان متولد شد

2002

آغاز فعالیت به عنوان داور؛ در ۲۱ سالگی برای نخستین بار یک مسابقه رسمی را قضاوت کرد

2009

برای نخستین بار در لیگ لهستان یک مسابقه را سوت زد

2011

برای نخستین بار وارد فهرست داوران فیفا شد و همان سال در لیگ اروپا قضاوت کرد

2012

آغاز به کار در لیگ قهرمانان اروپا

2014

در انتخابی جام جهانی بین پرتغال و آذربایجان داور اصلی بود

2015

انتخاب به عنوان داور فینال قهرمانی زیر ۲۱ سال اروپا

2016

در یورو ۲۰۱۶ سه مسابقه را سوت زد

2018

اولین تجربه حضور او در جام جهانی؛ در روسیه دو مسابقه را سوت زد

2022

نقطه عطف زندگی داور او قضاوت فینال جام جهانی فوتبال بین فرانسه و آرژانتین

